
  
Salaires minimums par (sous-)commission paritaire 
  
Commission paritaire 3190211: aide à la jeunesse (excl. communauté
germanophone) 
En vigueur au 01/01/2008 (Dernière actualisation de la page 04/02/2015) 

1. : Echelles de rémunération mensuelle
1.1. : Aide à la jeunesse (fonctions 1 à 5)
 

ANCIEN
NETE

N° DE LA FONCTION
1 2 2A 2B 3 4 5

0 1860.41 1712.84 1712.84 1621.89 1538.76 2175.98 2347.98
1 1966.14 1815.00 1813.36 1716.70 1628.90 2265.51 2425.07
2 1975.95 1824.81 1821.54 1737.68 1645.20 2275.32 2434.87
3 2028.38 1855.93 1851.02 1758.66 1661.51 2343.08 2493.85
4 2028.38 1855.93 1851.02 1769.84 1672.68 2343.08 2493.85
5 2080.82 1894.15 1889.24 1790.82 1690.99 2410.85 2552.83
6 2080.82 1894.15 1889.24 1807.94 1702.16 2410.85 2552.83
7 2303.20 2090.81 2082.64 1826.24 1720.47 2481.89 2615.07
8 2303.20 2090.81 2082.64 1837.41 1731.65 2481.89 2615.07
9 2372.82 2147.35 2135.91 1861.66 1752.04 2565.98 2690.38
10 2401.79 2176.33 2164.89 1905.50 1795.88 2594.96 2719.36
11 2471.41 2232.87 2218.16 1931.97 1819.76 2679.07 2794.67
12 2471.41 2232.87 2218.16 1945.38 1833.16 2679.07 2794.67
13 2537.76 2289.41 2274.71 1971.85 1857.05 2759.92 2866.72
14 2537.76 2289.41 2274.71 1985.25 1870.45 2759.92 2866.72
15 2604.10 2345.95 2331.25 2011.73 1896.90 2840.75 2938.77
16 2753.83 2345.95 2331.25 2025.13 1910.30 2840.75 2938.77
17 2820.18 2402.49 2387.79 2051.61 1936.75 2921.59 3010.81
18 2820.18 2402.49 2387.79 2065.01 1950.15 2921.59 3010.81
19 2886.53 2459.03 2444.33 2091.48 1976.60 3002.44 3082.86
20 2886.53 2459.03 2444.33 2104.89 1990.00 3002.44 3082.86
21 2952.88 2508.22 2500.87 2131.36 2016.45 3083.27 3154.91
22 2952.88 2508.22 2500.87 2144.76 2029.86 3083.27 3154.91
23 3019.22 2557.41 2557.41 2171.24 2056.31 3164.11 3226.95
24 3019.22 2557.41 2557.41 2184.88 2069.71 3164.11 3226.95
25 3085.57 2613.95 2613.95 2211.62 2096.15 3244.96 3299.00
26 3085.57 2613.95 2613.95 2225.29 2109.56 3244.96 3299.00
27 3151.92 2670.49 2670.49 2252.03 2136.01 3325.79 3371.05
28 3151.92 2670.49 2670.49 2265.70 2149.41 3325.79 3371.05
29 3174.80 2693.37 2693.37 2292.44 2176.05 3348.67 3393.93
30 3174.80 2693.37 2693.37 2292.44 2176.05 3348.67 3393.93
31 3174.80 2693.37 2693.37 2292.44 2176.05 3348.67 3416.81



1.2. : Aide à la jeunesse (fonctions 6 à 11)
 

1.3. : Aide à la jeunesse (fonctions 12 à 17)
 

ANCIEN
NETE

N° DE LA FONCTION
6 7 8 9 10 11

0 1887.65 2529.75 1538.76 1568.14 1794.12 1506.34
1 1995.01 2639.58 1628.90 1670.30 1896.28 1597.29
2 2006.44 2662.46 1645.20 1690.40 1906.09 1613.84
3 2060.51 2763.23 1661.51 1710.49 1937.21 1630.40
4 2060.51 2763.23 1672.68 1720.77 1937.21 1641.01
5 2122.74 2876.25 1690.99 1740.52 1975.44 1655.82
6 2122.74 2876.25 1702.16 1765.38 1975.44 1666.43
7 2351.67 2989.27 1720.47 1799.69 2045.34 1681.24
8 2351.67 2989.27 1731.65 1824.56 2045.34 1691.85
9 2489.92 3102.29 1749.95 1872.30 2128.32 1708.11

10 2518.90 3131.27 1793.78 1925.58 2156.74 1751.61
11 2581.98 3244.29 1814.32 1973.32 2233.54 1770.11
12 2581.98 3244.29 1827.72 1998.19 2233.54 1782.95
13 2645.06 3357.31 1848.26 2045.93 2307.13 1801.45
14 2645.06 3357.31 1861.66 2070.79 2307.13 1814.30
15 2708.14 3470.33 1884.84 2118.53 2380.73 1832.80
16 2857.87 3470.33 1898.25 2143.40 2380.73 1845.65
17 2920.95 3583.36 1921.42 2191.49 2454.32 1864.15
18 2988.50 3583.36 1934.83 2216.84 2454.32 1877.00
19 3051.57 3696.38 1958.01 2265.07 2527.92 1895.50
20 3051.57 3696.38 1971.41 2290.43 2527.92 1908.35
21 3114.66 3809.40 1994.59 2338.66 2601.51 1926.85
22 3114.66 3809.40 2007.99 2364.01 2601.51 1939.69
23 3177.73 3922.42 2031.17 2412.25 2675.11 1958.20
24 3177.73 3922.42 2044.58 2437.60 2675.11 1971.04
25 3240.82 3922.42 2067.76 2485.83 2748.70 1989.54
26 3240.82 3922.42 2081.16 2511.18 2748.70 2002.39
27 3303.89 3922.42 2109.93 2559.42 2822.30 2020.89
28 3303.89 3922.42 2123.33 2584.77 2822.30 2033.74
29 3303.89 3922.42 2152.30 2633.00 2895.89 2046.59
30 3303.89 3922.42 2152.30 2633.00 2895.89 2046.59
31 3303.89 3922.42 2152.30 2633.00 2895.89 2046.59

ANCIEN
NETE

N° DE LA FONCTION
12 13 14 15 16 17

0 2740.02 2374.13 3222.66 2986.69 3978.68 1742.26
1 2813.62 2451.21 3273.37 3059.79 3978.68 1844.42
2 2836.50 2461.02 3359.47 3132.88 4135.31 1854.23
3 2937.26 2520.00 3400.28 3205.98 4135.31 1885.35
4 2937.26 2520.00 3514.52 3205.98 4291.95 1885.35
5 3050.29 2578.97 3527.20 3333.89 4291.95 1923.57
6 3050.29 2578.97 3657.67 3333.89 4448.58 1923.57



1.4. : Services d'accueil spécialisé de la petite enfance (fonctions 1 à 3)
 

7 3163.31 2641.22 3657.67 3461.80 4448.58 2120.23
8 3163.31 2641.22 3812.22 3461.80 4605.22 2120.23
9 3276.33 2716.53 3812.22 3589.72 4605.22 2248.12

10 3276.33 2745.51 3966.76 3589.72 4761.85 2277.09
11 3389.35 2820.82 3966.76 3717.63 4761.85 2340.17
12 3389.35 2820.82 4121.30 3717.63 4918.49 2340.17
13 3502.37 2892.87 4121.30 3845.55 4918.49 2403.25
14 3502.37 2892.87 4275.85 3845.55 5075.12 2403.25
15 3615.40 2964.92 4275.85 3973.46 5075.12 2466.33
16 3615.40 2964.92 4430.39 3973.46 5231.76 2466.33
17 3728.42 3036.96 4430.39 4101.37 5231.76 2529.41
18 3728.42 3036.96 4584.94 4101.37 5388.39 2529.41
19 3841.44 3109.01 4584.94 4229.29 5388.39 2592.49
20 3841.44 3109.01 4739.48 4229.29 5545.03 2592.49
21 3954.46 3181.06 4739.48 4357.20 5545.03 2655.57
22 3954.46 3181.06 4894.02 4357.20 5701.66 2655.57
23 4067.48 3253.10 4894.02 4485.11 5701.66 2718.65
24 4067.48 3253.10 4894.02 4485.11 5701.66 2718.65
25 4180.51 3325.15 4894.02 4485.11 5701.66 2781.73
26 4180.51 3325.15 4894.02 4485.11 5701.66 2781.73
27 4180.51 3397.20 4894.02 4485.11 5701.66 2844.81
28 4180.51 3397.20 4894.02 4485.11 5701.66 2844.81
29 4180.51 3420.08 4894.02 4485.11 5701.66 2864.42
30 4180.51 3420.08 4894.02 4485.11 5701.66 2864.42
31 4180.51 3442.96 4894.02 4485.11 5701.66 2864.42

ANCIENNE
TE

N° DE LA FONCTION
1 2 2A 2B 3

0 1860.41 1712.84 1712.84 1621.89 1538.76
1 1966.14 1815.00 1813.36 1716.70 1628.90
2 1975.95 1824.81 1821.54 1737.68 1645.20
3 2028.38 1855.93 1851.02 1758.66 1661.51
4 2028.38 1855.93 1851.02 1769.84 1672.68
5 2080.82 1894.15 1889.24 1790.82 1690.99
6 2080.82 1894.15 1889.24 1807.94 1702.16
7 2303.20 2090.81 2082.64 1826.24 1720.47
8 2303.20 2090.81 2082.64 1837.41 1731.65
9 2372.82 2147.35 2135.91 1861.66 1752.04

10 2401.79 2176.33 2164.89 1905.50 1795.88
11 2471.41 2232.87 2218.16 1931.97 1819.76
12 2471.41 2232.87 2218.16 1945.38 1833.16
13 2537.76 2289.41 2274.71 1971.85 1857.05
14 2537.76 2289.41 2274.71 1985.25 1870.45
15 2604.10 2345.95 2331.25 2011.73 1896.90
16 2753.83 2345.95 2331.25 2025.13 1910.30
17 2820.18 2402.49 2387.79 2051.61 1936.75



1.5. : Services d'accueil spécialisé de la petite enfance (fonctions 4 à 8)
 

18 2820.18 2402.49 2387.79 2065.01 1950.15
19 2886.53 2459.03 2444.33 2091.48 1976.60
20 2886.53 2459.03 2444.33 2104.89 1990.00
21 2952.88 2508.22 2500.87 2131.36 2016.45
22 2952.88 2508.22 2500.87 2144.76 2029.86
23 3019.22 2557.41 2557.41 2171.24 2056.31
24 3019.22 2557.41 2557.41 2184.88 2069.71
25 3085.57 2613.95 2613.95 2211.62 2096.15
26 3085.57 2613.95 2613.95 2225.29 2109.56
27 3151.92 2670.49 2670.49 2252.03 2136.01
28 3151.92 2670.49 2670.49 2265.70 2149.41
29 3174.80 2693.37 2693.37 2292.44 2176.05
30 3174.80 2693.37 2693.37 2292.44 2176.05
31 3174.80 2693.37 2693.37 2292.44 2176.05

ANCIENNE
TE

N° DE LA FONCTION
4 5 6 7 8

0 2175.98 2347.98 1887.65 2529.75 1538.76
1 2265.51 2425.07 1995.01 2639.58 1628.90
2 2275.32 2434.87 2006.44 2662.46 1645.20
3 2343.08 2493.85 2060.51 2763.23 1661.51
4 2343.08 2493.85 2060.51 2763.23 1672.68
5 2410.85 2552.83 2122.74 2876.25 1690.99
6 2410.85 2552.83 2122.74 2876.25 1702.16
7 2481.89 2615.07 2351.67 2989.27 1720.47
8 2481.89 2615.07 2351.67 2989.27 1731.65
9 2565.98 2690.38 2489.92 3102.29 1749.95

10 2594.96 2719.36 2518.90 3131.27 1793.78
11 2679.07 2794.67 2581.98 3244.29 1814.32
12 2679.07 2794.67 2581.98 3244.29 1827.72
13 2759.92 2866.72 2645.06 3357.31 1848.26
14 2759.92 2866.72 2645.06 3357.31 1861.66
15 2840.75 2938.77 2708.14 3470.33 1884.84
16 2840.75 2938.77 2857.87 3470.33 1898.25
17 2921.59 3010.81 2920.95 3583.36 1921.42
18 2921.59 3010.81 2988.50 3583.36 1934.83
19 3002.44 3082.86 3051.57 3696.38 1958.01
20 3002.44 3082.86 3051.57 3696.38 1971.41
21 3083.27 3154.91 3114.66 3809.40 1994.59
22 3083.27 3154.91 3114.66 3809.40 2007.99
23 3164.11 3226.95 3177.73 3922.42 2031.17
24 3164.11 3226.95 3177.73 3922.42 2044.58
25 3244.96 3299.00 3240.82 3922.42 2067.76
26 3244.96 3299.00 3240.82 3922.42 2081.16
27 3325.79 3371.05 3303.89 3922.42 2109.93
28 3325.79 3371.05 3303.89 3922.42 2123.33



1.6. : Services d'accueil spécialisé de la petite enfance (fonctions 9 à 18)
 

2. : Salaire minimum garanti
 

29 3348.67 3393.93 3303.89 3922.42 2152.30
30 3348.67 3393.93 3303.89 3922.42 2152.30
31 3348.67 3416.81 3303.89 3922.42 2152.30

ANCIENNE
TE

N° DE LA FONCTION
9 10 11 17 18

0 1568.14 1794.12 1506.34 1742.26 1621.89
1 1670.30 1896.28 1597.29 1844.42 1716.70
2 1690.40 1906.09 1613.84 1854.23 1737.68
3 1710.49 1937.21 1630.40 1885.35 1758.66
4 1720.77 1937.21 1641.01 1885.35 1769.84
5 1740.52 1975.44 1655.82 1923.57 1790.82
6 1765.38 1975.44 1666.43 1923.57 1807.94
7 1799.69 2045.34 1681.24 2120.23 1826.24
8 1824.56 2045.34 1691.85 2120.23 1837.41
9 1872.30 2128.32 1708.11 2248.12 1861.66

10 1925.58 2156.74 1751.61 2277.09 1905.50
11 1973.32 2233.54 1770.11 2340.17 1931.97
12 1998.19 2233.54 1782.95 2340.17 1945.38
13 2045.93 2307.13 1801.45 2403.25 1971.85
14 2070.79 2307.13 1814.30 2403.25 1985.25
15 2118.53 2380.73 1832.80 2466.33 2011.73
16 2143.40 2380.73 1845.65 2466.33 2025.13
17 2191.49 2454.32 1864.15 2529.41 2051.61
18 2216.84 2454.32 1877.00 2529.41 2065.01
19 2265.07 2527.92 1895.50 2592.49 2091.48
20 2290.43 2527.92 1908.35 2592.49 2104.89
21 2338.66 2601.51 1926.85 2655.57 2131.36
22 2364.01 2601.51 1939.69 2655.57 2144.76
23 2412.25 2675.11 1958.20 2718.65 2171.24
24 2437.60 2675.11 1971.04 2718.65 2184.88
25 2485.83 2748.70 1989.54 2781.73 2211.62
26 2511.18 2748.70 2002.39 2781.73 2225.29
27 2559.42 2822.30 2020.89 2844.81 2252.03
28 2584.77 2822.30 2033.74 2844.81 2265.70
29 2633.00 2895.89 2046.59 2864.42 2292.44
30 2633.00 2895.89 2046.59 2864.42 2292.44
31 2633.00 2895.89 2046.59 2864.42 2292.44

Salaire minimum garanti
Montant mensuel 1486.11
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